ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ TRUNG GIÃ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND  Trung Giã, ngày 31  tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tặng quà cho Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)

Căn cứ Công văn Hướng dẫn số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của

Bộ Tài chính về việc hướng dẫn tặng quà cho Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80

năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Căn cứ Quyết định số 4497/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của UBND thành

phố Hà Nội về việc trích nguồn bổ sung có mục tiêu cho ngân sách các xã,

phường năm 2025 để thực hiện tặng quà người dân nhân kỷ niệm 80 năm Cách

mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Căn cứ Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 31/8/2025 của UBND xã Trung

Giã triển khai công tác tặng quà cho toàn thể Nhân dân xã Trung Giã nhân dịp

kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9;

UBND xã Trung Giã thông báo đến toàn thể Nhân dân trên địa bàn xã về

thời gian, địa điểm và đối tượng nhận quà như sau:

1. Thời gian: Ngày 01/9/2025: Buổi sáng từ 07h30’ đến 11h30’, buổi

chiểu từ 13h30’ đến 17h30’.

2. Địa điểm: Tại Nhà văn hóa 33 thôn trên địa bàn xã Trung Giã

3. Đối tượng được nhận quà:

Công dân Việt Nam và người gốc Việt Nam chưa xác định được quốc tịch

nhưng đã được cấp giấy chứng nhận căn cước đang cư trú tại địa bàn xã Trung

Giã và đã được thu thập, cập nhật, cấp số định danh cá nhân trong Cơ sở dữ liệu

quốc gia về dân cư, được xác lập tại thời điểm hết ngày 30/8/2025 do Công an

xã Trung Giã quản lý.

4. Mức quà tặng: 100.000 đồng/người, bằng tiền mặt.

5. Hình thức nhận quà: Tặng quà 01 lần theo hộ gia đình thường trú.

Yêu cầu: Khi đến nhận quà, người dân phải xuất trình căn cước công dân

hoặc giấy tờ hợp pháp theo quy định của pháp luật; Trường hợp nhận thay còn

cần có giấy ủy quyền hợp lệ hoặc bản cam kết hoặc giấy khai sinh nếu nhận thay

cho trẻ vị thành niên.

Kính đề nghị Ban lãnh đạo 33 thôn hỗ trợ chuẩn bị địa điểm, phổ biến

thông tin rộng rãi để Nhân dân đến nhận quà đầy đủ, đúng thời gian.

2

Lưu ý: Trưởng thôn chủ động thông báo phân chia thời gian cụ thể cho

từng xóm, cụm dân cư để đảm bảo tránh ùn tắc./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;
- UBMTTQVN xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các cơ quan, phòng ban xã;
- Trung tâm VHTTTT xã;
- Ban lãnh đạo 33 thôn;
- Trang thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Sơn

		2025-08-31T14:47:23+0700

		2025-08-31T14:57:27+0700

		2025-08-31T15:08:23+0700

		2025-08-31T15:11:44+0700

		2025-08-31T15:21:13+0700

		2025-08-31T15:21:13+0700